4405. 627

# ¶ De sancto Michaeli

exularunt. q̄ si ergo arguat q̄ regnū celorū solū das humilibus. **T**uxta illud Proverbi. xxix. **H**umilē spū suscipiet glā. n̄ sīg vos id est. si nō fueritis sīc parvuli. q̄ fm̄ Criso. et Hiero. sup Math. de illat malis nō irascunt. nō p̄ illatis verberib⁹ vlciscunt. nō de honore gaudent. nec prūmatū appetunt. non p̄ diuitiis anhelant acq̄rendo. sed māstueti sunt humiles et purissimi. Iōo mat̄ma capacitas eis erit in glā Jaco. iiii. **H**umilibus aut̄ dat grām. **P**remiabilis vīt̄ est humilitas in p̄prio subiecto et in alieno. Iōo subdit. Et q̄ suscep̄erit vñū parvulu ralez mee innocentie imitatorē nō grā cuit̄sc̄q; sed in noīe meo. i. ppter amōrē noīis mei seu ad mei nomis. p̄uocationē me suscip̄e equaliter. **Q**uia quicqd vñi ex minimis meis fecisti mibi fecisti Math. xiv. et Math. x. **P**ui vos recipit me recipit. Et q̄ contra scandalizauerit vñū de pusillis isti. vbi ponit dehortationē ad malū apponēdo penā nocentib⁹ parvulis. et dicit. **P**ui aut̄ scādālizauerit sc̄z dico vel factō minus rectō fie occasio ruine i. p̄ter mortalis dando occisionē. vñū ergo multo magi plures de pusillis istis. i. infirmis vel infirmis. **Q**uia em scandalizaf pusillus dic̄f fm̄ Hiero. **N**az pfecti licet scandalizari possint. nō tamē de facili. Et hinc d̄z Proverb. xii. Non contristabit iustum quicqd ei acciderit. **Q**̄ quis scandalū generaliter sit malū tamē magis fideliū. Et ideo addit. **Q**ui in me credunt. **M**agis em vitandū est scandalū fideliū. q̄ infidelū. **S**equit̄. Expedite ut suspenatur mola azinaria in collo eius et demergatur in profundū maris. **E**cce pena scandalizantis pusillū. Expedite ei i. vtiliū eset eis in sua innocentia p̄manens sustineret gravissimā penā que fuit in terra palestino rū submersio in mari cuz magno lapide in collo appenso quē asini in molendino vertebant. q̄ sic mortē eternā curaret. vel sic de nocentib⁹ expōnat idem. **H**elius esset ei penā p̄ culpa cōmissa pati hic q̄ in futuro eternis refuari cruciatib⁹. ut expōit Beda. **T**ū Raban⁹ qui subtilē p̄ pensauit sic expōnit de pena et̄na sic. **H**elius. i. minus malū esset alicui. **Q**ui em peccat in habitu religioso multos ledit exemplo. Et q̄ quis hec pena sit. **T**ra om̄es generaliter speciāliter est p̄tra om̄is ap̄los. qui qm̄ muttendi erant ad docenduz pusillos et ignaros. ne

de facilē cos scandalizarent exhortantur. **S**ic em ip̄i vbi p̄ficere debuissent obfuis sent. nisi p̄ custoditi fuissent. **Q**uantū aut̄ noceat scandalū plati hic aduertat q̄libet. q̄sunt velut lectio viua subditom̄. in q̄ q̄c̄ quid legunt ad sue operonis trahit exemplū. **U**nde Grego. xviii. libro moralium. **N**od legit̄ in vita nostra subditi sine bonum sine malum nobis imputabili sine ad penam sine ad premiū. **I**te Greg. in pastorali. **L**ectio viua est vita iustorum. **S**ic scandalosa vita prelatorū est damnatio subditorum̄. **C**le mūdo abs scandalis id est. peccatorib⁹ inūdans. p̄ scandalis q̄ non cauent. **S**ed q̄ christo possent obici. **S**i ve even turū p̄ scandalis mūdo. cur ergo pac̄t ea fieri. cū sint aliorū impedimenta salutis. Posset ip̄e respōdere sic ut dicit qd sequit̄. **A**ccesse est ut veniat scandalū. **N**on inquā ne cessē est ut dicat simplicē necessitatez sine q̄ nō potest esse. sed neceſſe. i. expedientia est ut veniant scandalū ad aliorū probationē. **T**a liēm necessitate neceſſe est fieri heretes. p̄ma Corintb. xvi. qui. p̄bati sunt manifesti fiant in vobis. **V**e autē illi p̄ quē scandalū venit. q̄si di. liceat sic vtile scandalū venire tamē q̄ hoc nō est ex intentione scandalizantū quorū nō est meliorare sed corrum pere. et ideo ppter talē finem que intendit q̄ libertas talis v̄ illi. **N**ec possunt excusari qd neceſſe est euenire. cū neceſſitas illa solū respiat simplicē euentū scandalorū nō radicem ex qua scandalū procedunt sed mali cia que nō ex necessitate sed libertate arbitrii procedit. **E**t ideo totū impura liberō arbitrio. **I**deo psequēter domin⁹ ponit causulas circa huiusmodi scandalū. dicens. **B**onum est ei z̄. **L**eo papa sanc⁹ iſtud ad litteraz impletuit. **L**ū enim in ecclia maioris Marie in pascha celebrasset et fideles comunicaret. **E**t quedā matrona manū ei osculara fuisse in cūvebemens temptatio irruit et eadē die manū se scandalizante oculū amputauit et a se reiecit quaz sibi postea beata virgo restituit. **S**i autē manus tua. **V**ibi tria ponuntque scandalū facere possunt. Aut em quis scandalizaf q̄ adiutorium. et sic dicit de manu. aut p̄ seruiciū. et sic dicit de pede. aut per consilium. et sic de oculo. **D**e primo dicit. **S**im manus tua. i. adiutor tuus. fm̄ Rabanū. quantūcumq; vtilis. vel pes tuus. id est. discursus vel ser